
s p r Av a
Ž E L E Z N IC

KUPPJÍ SMLOUVA Č. E791-S-4925/2020
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Prodávající: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234
....................................................................................... 

organizační složka Centrum telematiky a diagnostiky
zastoupená Ing. Petrem Mádlem, ředitelem CTD, Malletova 10/2363,190 00 Praha 9

Kupující: ANERA spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C 109078
Čáslav, Plynárenská 1511, PSČ 28601 
IČ 27371468 , DIČ CZ27371468 
zastoupená Alešem Beranem, jednatelem 
.......................................................

Tato smlouva se uzavírá na základě nabídkového řízení k prodeji souboru 4 silničních motorových 
vozidel č.j. 12630/2020-SŽDC-CTD-ÚP ze dne 7.12.2020 a následné cenové nabídky ze dne 9.12.2020.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě 4 silničních osobních motorových vozidel jako celku 
(dále jen „vozidla"):

RZ Rok výroby WIN Stav km Poznámka

.............. 2006 TMBJGE26YX74081598 155091 Škoda Fabia 2

.............. 2012 WV2ZZZ7HZCH080003 153117
VOLKSWATGEN

Transportér

.............. 2009 TMBHC25J293109790 209000 Škoda Fabia 1.4

.............. 2006 WV2ZZZ7HZ6H091184 277000
VOLKSWATGEN

Transportér

2. Kupující je seznámen se stavem všech vozidel a rovněž s tím, že bez nutných oprav a technické 
kontroly nejsou vozidla způsobilá provozu.



Článek II.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem vozidel, a že mu nejsou známy žádné 
okolnosti, které by bránily převodu vozidel.

Článek III.
Kupní cena a podmínky platby

1. Cena předmětu koupě - vozidel je 205 000,- Kč včetně DPH.
Cena bez DPH: 169 421,49 Kč
DPH: 35 578,51 Kč
2. Kupní cenu uhradí kupující převodem na shora uvedený účet prodávajícího do třiceti (30) 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy na základě zaslané faktury.
3. K zaplacení kupní ceny a převodu vlastnického práva podle této smlouvy dochází dnem, kdy je 
příslušná částka připsána na účet prodávajícího.

Článek IV.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající se zavazuje, že po připsání částky na účet prodávajícího zajistí evidenční kontrolu 
vozidel na své náklady.
2. Kupující se zavazuje, že bezprostředně po uzavření této smlouvy předá prodávajícímu úředně 
ověřenou plnou moc pro převod vozidel.
3. Prodávající je povinen podat žádost o zápis změny vlastníka nebo provozovatele silničních 
motorových vozidel do 10 pracovních dnů od převodu vlastnického práva k vozidlům. Poplatek za 
převod vozidel hradí prodávající.
4. Kupující bere na vědomí, že se změnou vlastníka vozidel prodávající zruší pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tedy povinen bezodkladně vozidla 
pojistit.

Článek V.
Místo a doba předání

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu vozidla v objektu Lokomotivního depa; 
ČD a.s., Centrum telematiky a diagnostiky, Riegrovo náměstí 914; Hradec Králové 500 02 pó zápisu 
změny vlastníka nebo provozovatele silničních motorových vozidel.

Článek VI.
Další ujednání

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.
2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí prodávající. Nebude-li 
tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by 
jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Článek VII.
Závěrečná ujednání

1. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.

2/3



2. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 
řádem.
3. Smluvní vztahy neupravené Kupní smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy.
4. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle ZRS.

PRODEJ OJETÝCH VOZIDEL
Plynárenská 1511,2S6 01 Čáslav

V

Ing. Petr Mádle, ředitel CTD

dne

3/3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1279955

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e0f5d70a-e610-4d54-8e65-26032af213b6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aneta HEJTMÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.12.2020 15:11:01


		2020-12-18T14:11:03+0000




